[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 25.02.2025 № 407
О внесении изменений и дополнений в Положение об аппарате Представительного Собрания Белозерского муниципального округа  Вологодской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Представительного Белозерского муниципального округа, утвержденным решением Представительного Собрания Белозерского муниципального округа от 20.09.2022 № 1(с последующими изменениями),  Уставом Белозерского муниципального округа
Представительное Собрание Белозерского муниципального округа

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об аппарате Представительного Собрания Белозерского муниципального округа Вологодской области, утвержденное  решением Представительного Собрания Белозерского муниципального округа от 12.10.2022 №16 следующие  изменения:

-пункт 1.5 Раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей  редакции:
«1.5 Общее руководство аппаратом осуществляет председатель Представительного Собрания округа, а в случае его отсутствия – заместитель председателя Представительного Собрания округа. Непосредственное руководство деятельностью аппарата осуществляет руководитель аппарата, который назначается на должность и освобождается от должности распоряжением председателя Представительного Собрания округа в соответствии с действующим законодательством»;
        -в пункте 4.2 раздела  «Структура аппарата. Руководство аппаратом»  слова «В отсутствие председателя,  заместитель председателя в соответствии с Уставом Белозерского муниципального округа и Регламентом Представительного
Собрания округа осуществляет общее руководство работой аппарата» исключить.
           2. Раздел  3. «Функции аппарата» дополнить пунктами:

«3.27. Обеспечивает взаимодействие с муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия» по вопросам ведения бюджетного (бухгалтерского) учета и составления отчетности Представительного Собрания округа.

3.28. Обеспечивает защиту персональных данных и иной охраняемой законом информации.

3.29. Обеспечивает выполнение требований действующего законодательства Российской Федерации в сфере противодействия коррупции, разрабатывает и принимает меры по предупреждению коррупции в Представительном Собрании округа в соответствии со ст. 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также  функций   в соответствии с  требованиями антимонопольного комплаенса.».

  3.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания,  подлежит опубликованию в газете «Белозерье» и   размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

Представительного Собрания округа:                                  И.А.Голубева

Глава округа:                                                                          Д.А.Соловьев